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وزرای صمت، جهاد کشاورزی، بهداشت و 
اقتصاد در اظهارنظرهای جداگانه ای از عملکرد 
بانک مرکزی در تامین ارز واردات دارو، مواد 
اولیه، کالاهای اساسی و ضروری کشور تقدیر 

کردند.
به گزارش ایرنا، عباس علی آبادی؛ وزیر صمت در 
ارتباط با این موضوع گفت: از جمله فعالیت های موفق 
دولت، تحقق سیاســت های دولت در متنوع سازی 
سبد صادراتی کشور؛ تامین ارز مورد نیاز طرح های 
توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف افزایش 
صادرات این محصول به چهار میلیارد دلار در سال 

برنامه ریزی شده بود.
محمدعلی نیکبخت؛ وزیر جهادکشــاورزی هم 
در رابطه با اقدامــات بانک مرکزی در حوزه وزارت 
کشاورزی اعلام کرد: تسهیل تخصیص و تامین ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی به بیش از ۱۴ 
میلیارد در سال گذشته و ادامه تامین در سال جاری 
با پشتوانه قوی بانک مرکزی صورت خواهد گرفت.

بهرام عین اللهی؛ وزیر بهداشت نیز گفت: تامین 
و تخصیــص چهار میلیارد و 350 میلیون دلار برای 
واردات دارو و تجهیزات پزشکی در سال گذشته که 
رشــد حدود 30 درصدی نســبت به رقم هدف در 
سال ۱۴0۲ دارد. تامین ارز دارو امسال هم با قدرت 
ادامه دارد و وزارت بهداشــت مشکلی در تأمین ارز 

نخواهد داشت.
  وضعیت مطلوب عوامل تأثیرگذار بر نرخ ارز

به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی؛ وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اظهار کرد: سه عامل اصلی که بر 
نرخ ارز تأثیر می گذارد شــامل نرخ رشد نقدینگی، 
تراز تجاری و نرخ رشــد اقتصادی هستند که آمارها 
نشــان می دهند که وضعیت این عوامل بنیادی در 

طول سال گذشته مناسب بوده است. وی ادامه داد: 
علاوه بر کاهش نرخ رشد  نقدینگی از کانال ۴۲ درصد 
در مهرماه ۱۴00 به کانال ۲۴ درصد در پایان اسفند 
۱۴0۲، رشد متغیر مهم  پایه پولی نیز از ۴5 درصد 
ابتدای سال ۱۴0۲ با ۱5 و چهار دهم درصد کاهش 
 به ۲۹ و شــش دهم درصد در بهمن ماه این ســال

 رسید.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: بانک مرکزی برای سال 
جاری نیز نرخ هدف گذاری رشــد نقدینگی به طور 
متوسط ۲3 درصد با امکان تغییر در یک بازه مثبت 
و منفی دو درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص 
بهای مصرف کننده در پایان ســال نیز در کانال ۲0 
درصد تعیین شده است. موفقیت در مهار و  کنترل 
تورم در ســطوح پایین و پایدار از مهم ترین الزامات 
موضوع هدایت نقدینگی به سمت فعالیت های تولیدی 

و مولد است.
  تامین همه نیاز ارزی تجار به نرخ نیما

با وجود تامین ارز وارداتی همه فعالان اقتصادی، 
افزایــش قیمت کالا ها بــه بهانه افزایــش نرخ ارز 
غیررســمی، توجیه پذیر نیســت و حاکی از وجود 
اراده های سیاسی کارانه است. به گزارش خبرگزاری 
فارس، »محمد حسین روشنک«؛ رئیس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و تاجیکستان با بیان اینکه کنترل بازار 
ارز و متغیر های پولی با تلاش متولیان ارزی کشــور 
خوب پیش می رود، تاکید کرد: همه نیاز ارزی تجار به 
نرخ نیما تامین می شود و هر کالایی که از گمرک به 
صورت قانونی ترخیص شده ، با ارز نیمایی و ترجیحی 
بوده اســت. بنابراین افزایش قیمت کالا ها به بهانه 
افزایش نرخ ارز غیررسمی توجیه پذیر نیست؛ چون 
بانک مرکزی نیاز واردکنندگان را به قیمت تثبیت شده 
پاسخ داده است و  دستگاه های مربوطه و ناظر باید در 

این رابطه پیگیری های لازم را انجام دهند.
  ضرورت برخورد قضائی و تلاش رسانه ای

در شرایطی که همه کشورها به ذخیره طلا روی 
آورده و دلارزدایــی می کنند و از طرفی بیش از 70 
درصد تولید ناخالص داخلی بر اساس قیمت اسمی، 
به داخل مربوط بوده و به صادرات ربطی ندارد عده ای 
در داخــل و بیرون دولت همچنان بر حاکمیت دلار 
بر اقتصاد کشــور اصرار دارنــد و از ارزش پول ملی 
می کاهنــد. ضمن اینکه بدون کارســازی عده ای و 
برخی جریانات سیاسی در داخل و حتی درون دولت، 
خبرسازی کانال های مجازی خارج از کشور بر بازار 

ارز تاثیر زیادی ندارد. 
نهادهای نظارتی و قضائی، باید برای شکستن این 
اراده ها ورود کنند زیرا بانک مرکزی همه نیاز ارزیِ 
واردات را بــا ارزی نیمایی و ترجیحی تأمین کرده 
است. البته طرفداران بازگشت ثبات به بازار ارز هم 
باید با رویکرد ایجابی در فضای مجازی و رسانه های 
رسمی، تکاپوی رسانه های ضدثبات را خنثی کنند.

در چنین شرایطی، برخی نمایندگان مجلس اخیرا 
با اظهارات متعدد و بدون مبنای علمی و عملی درباره 
وضعیت اقتصادی و نرخ ارز باعث تشدید ناخواسته 
التهابات در بازار ارز می شوند. این در حالی است که 
این اظهارات می تواند بر این بازار اثر منفی گذاشته 

و التهابات ارزی را افزایش دهد.
به گــزارش خبرگزاری برنــا، از جمله ذبیح الله 
اعظمی ساردویی؛ عضو کمیسیون کشاورزی و نماینده 
جیرفت یک از آنان اســت. وی درخصوص نوسانات 
ارزی چند روز گذشته گفت: »شاهد دلاری هستیم 
که افسارگسیخته شده و از مرز ۶۴ هزار تومان عبور 
کرده اســت. فکر می کنم تا پایان سال به ۸0 هزار 
تومــان و در حالت بدبینانه امکان دارد به ۱00 هزار 

تومان نیز برســد.« همچنین یحیی ابراهیمی؛ عضو 
کمیسیون کشاورزی و نماینده دلفان در مجلس نیز 
در شرایطی که قیمت دلار در بازار آزاد روند کاهشی 
گرفتــه بود اعلام کرد که »قیمت دلار به حدود ۶5 
هزار تومان رسیده اســت و اگر روند این باشد طی 
 چند ماه آینده بایــد منتظر دلار ۱00 هزار تومانی

 باشیم!«
  نرخ ارز بازار غیررسمی زودگذر است

همان طــور که پیش بینی می شــد نوســانات 
کوتاه مدت نرخ دلار غیررســمی پــس از اقدامات 
جدید بانک مرکزی روند کاهشی به خود گرفته است 
و احتمال کاهش بیشتر آن نیز وجود دارد. محمدرضا 
فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی هم به تازگی تاکید 
کرده است که نرخ ارز بازار غیررسمی زودگذر است.
وی افزود: نوسان در بازار بین المللی فلزات و نرخ 
ارز ناشــی از هراس از تحولات سیاسی طی 50 روز 
اخیر آغاز شده است. این نوسانات در ایران، بازار غیر 
رسمی که عمدتا تامین کننده نیاز بازار قاچاق و خروج 
ســرمایه است را متاثر کرده  اما نرخ تامین ارز مورد 
نیاز کالا های اساسی تثبیت شده است. هیچ واردات 
قانونی با نرخ ارز ۶0 هزار تومانی انجام نشــده است 
ارز مورد نیاز تمامی کالا های قانونی از ســوی بانک 

مرکزی تامین می شود.
 همچنین بانک مرکــزی، آمادگی خود را برای 
تامین نیاز ارزی کالا های اساســی با نرخ ۲۸ هزار و 
500 تومان و برای سایر کالا ها با نرخ ارز نیمایی اعلام 
کرده است.  با توجه به شرایط اقتصادی مناسب کشور 
و عوامل بنیــادی تاثیرگذار بر نرخ ارز از جمله نرخ 
رشد نقدینگی، تراز تجارت خارجی و میزان صادرات و 
واردات کشور در کنار رشد اقتصادی پنج و چهار دهم 

درصدی بیانگر وضعیت مناسب ارزی کشور است. 

عوامل مؤثر بر کسب رتبه دوم ایران
در رشد اقتصادی سال 2023 بین 30 کشور

بازطراحــی تجارت خارجی در بخش گاز، سیاســت 
پالایشگاه های فراسرزمینی ایران و تولید سه میلیون و 500 
هزار بشــکه نفت خام در روز از عوامل مؤثر بر کسب رتبه 
دوم ایران در رشد اقتصادی سال 2023 بین 30 کشور است. 

بــه گزارش فارس، ایران در میان 30 اقتصاد برتر دنیا، پس از 
هند بیشــترین رشد اقتصادی در سال ۲0۲3 را داشته است. این 
30 اقتصاد که مجموعا ۸3 درصد از تولید ناخالص داخلی دنیا را 
به خود اختصاص داده اند شــامل اقتصادهای توسعه یافته ای مثل 
آمریکا و آلمان و کشــورهای در حال توسعه ای مثل ایران، ترکیه، 

کره جنوبی و چین هستند.
در میان این اقتصادها، هند با رشد شش و هفت دهم درصدی در 
سال ۲0۲3 مواجه شده است که بیشتر از هر کشور دیگر بوده است. 
پس از هند، ایران با رشد پنج و چهار دهم درصدی در رتبه دوم 
این کشورها از نظر رشد اقتصادی قرار گرفته و فیلیپین هم با رشد 
پنج و سه دهم درصدی پس از ایران در رتبه سوم قرار گرفته است.

 محوریت اصلی تحقق این رشــد، بخش نفت و گاز بوده است 
که نقشی کلیدی در سال گذشته داشته است .

در بخش توســعه و بازآفرینی تجارت نفت خام ایران، دولت با 
تمرکز بر بازارســازی گسترده در مینی  پالایشگاه های شرق آسیا 
سیاست پالایشگاه فراسرزمینی به توسعه صادرات نفت خام اقدام 
کرد و در پایان ۲0۲3، تولید نفت خام ایران به سه و نیم میلیون 
بشکه در روز و نزدیک به زمان اوج تولید نفت خام برجام رسید و 

قیمت نفت نیز دو برابر آن زمان است.
از طــرف دیگر در بخش گاز نیــز با تکیه بر همین بازطراحی 
تجــارت، تحولات بزرگی در بخش تجارت خارجی و صادرات گاز 

ایران رخ داده است.
 تلاش های ایران برای بازطراحی چشم انداز تجارت انرژی خود 
پیشــرفت چشمگیری به ویژه در زمینه های صادرات گاز و توسعه 

زیرساخت های پالایشگاهی داشته است.
 ارتباط رشد اقتصادی و ابتکارات حوزه انرژی

رشد قابل توجه صادرات گاز، با ارزش بیش از ۲.۲ میلیارد دلار 
در نیمه اول سال و نرخ رشد ۱۲5 درصد، نشان دهنده موفقیت ایران 
در گسترش دامنه بازار و سرمایه گذاری بر منابع گاز طبیعی است.

به علاوه، تصمیم استراتژیک ایران برای تضمین بازار تضمین شده 
برای تجارت نفت خام خود از طریق ابتکارات بازسازی و نوسازی 
پالایشگاه های فرامنطقه ای، نشان دهنده رویکردی آینده نگرانه برای 
افزایش کارایی، رقابت و ارزش پیشنهادی محصولات انرژی خود 

در بازار جهانی است.
کارشناسان معتقد هستند به همین دلیل رشد اقتصادی ایران 
در ۲0۲3، به میزان زیادی به ابتکارات حوزه انرژی دولت سیزدهم 

مرتبط بوده است.
این دستاورد هم نتیجه به کارگیری توان داخلی، رویکرد فناورانه 
و ظرفیت دانش بنیان ها بوده است و باید این وضعیت امسال با تکیه 
بیشــتر بر توان بخش خصوصی و همچنین مشارکت سرمایه های 

مردمی با سازوکار جذاب برای مردم باید تداوم یابد.
یکی از محورهای مهم در زمینه تداوم رشــد اقتصادی کشور 
از محل بخش نفت و گاز، تمرکز بر مشارکت سرمایه های مردمی 
و توان بخش خصوصی در جهت توســعه میادین مشترک نفت و 
گاز است که دولت ســیزدهم باید به صورت ویژه برای آن برنامه 

داشته باشد.

اوپک:

میزان تولید و قیمت نفت ایران 
افزایش یافت

سرویس اقتصادی -
گزارش های آژانس بین المللی انرژی و ســازمان اوپک 
نشان می دهد که ایران در دومین و سومین ماه 2024 افزایش 
تولید نفت داشته است. گزارش اوپک تولید نفت ایران در ماه 
مارس )اسفندماه( را سه میلیون و 188 هزار بشکه دانست 

که با افزایش قیمت نیز همراه بوده است.
به گــزارش کیهان، آژانــس بین المللی انرژی بــه تازگی در 
جدیدتریــن گزارش خود اعلام کرد که تولید نفت ایران در فوریه 
)بهمن ماه( ۲0۲۴ با افزایش 30 هزار بشــکه ای نسبت به ماه قبل 
از آن مواجه شــده و به ســه میلیون و ۲00 هزار بشــکه در روز 

رسیده است.
 در نخستین ماه سال جاری میلادی نیز تولید نفت ایران ۲0 
هزار بشــکه در روز افزایش یافته بود. ایران در آخرین ماه ســال 
میلادی گذشــته هم ســه میلیون و ۱50 هزار بشکه در روز نفت 

تولید کرده بود.
آژانس بین المللی انرژی در گزارش خود از وضعیت بازار نفت، 
کل تولیــد نفت اوپک در دومین ماه ســال جاری میلادی را ۲۶ 

میلیون و ۹۱0 هزار بشکه در روز اعلام کرد. 
در میــان ۱۲ عضو اوپک، چهار کشــور ایران، لیبی، ونزوئلا و 
عربســتان در این دومین ماه ســال جاری میلادی تولید خود را 
افزایش دادند.  بر این اساس آمارهای منتشر شده از سوی آژانس 
بین المللی انرژی نشان می دهد طی دو ماه نخست این سال تولید 
نفت ایران در مجموع 50 هزار بشــکه در روز افزایش یافته است. 
این در حالی اســت که طی ۱۲ ماهه سال ۲0۲3 نیز تولید نفت 

ایران ۴۴0 هزار بشکه در روز افزایش یافته بود.
اکنون اوپک در جدیدترین گزارش ماهیانه خود که روز پنج شنبه 
منتشر شد، به نقل از منابع ثانویه اعلام کرد، تولید نفت ایران در 
سومین ماه سال جاری میلادی یعنی ماه مارس۲0۲۴ با ۲۸ هزار 
بشکه در روز افزایش نسبت به ماه قبل از آن به سه میلیون و ۱۸۸ 

هزار بشکه در روز رسیده است.
به گزارش تســنیم، کل تولید نفت خام اوپک سه هزار بشکه 
در روز در ماه مارس نســبت به ماه گذشته افزایش یافته و به ۲۶ 

میلیون و ۶0۴ هزار بشکه در روز رسیده است.
بر اساس این گزارش قیمت هر بشکه نفت خام سنگین ایران 
در ماه مارس با سه دلار و ۱۴ سنت افزایش نسبت به ماه قبل از 

آن به ۸3 دلار و ۴۸ سنت رسیده است.
قیمت متوســط ســبد نفتی اوپک نیز در ماه مارس ۲0۲۴ با 
افزایش دو دلار و ۹۹ سنت نسبت به ماه قبل از آن به ۸۴ دلار و 

۲۲ سنت رسیده است.
 پیش بینی اوپک از تقاضای تابستانی قوی برای نفت

اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود، مصرف بالای سوخت 
در ماه های تابستان را پیش بینی کرد و همچنان به دورنمای رشد 
نسبتا قوی تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲0۲۴ پایبند ماند.

به گزارش ایسنا، سازمان کشورهای صادر کننده نفت اعلام کرد 
تقاضای جهانی برای نفت در ســال ۲0۲۴، به میزان دو میلیون و 
۲50 هزار بشکه در روز و در سال ۲0۲5، به میزان یک میلیون و 

۸50 هزار بشکه در روز رشد خواهد کرد.
تقویت رشد اقتصادی می تواند از قیمت نفت که اخیرا به بالای 

۹0 دلار در هر بشکه صعود کرده است، حمایت بیشتری کند.
اوپک و متحدانش که به گروه اوپک پلاس معروف هستند، هفته 
گذشته موافقت کردند محدودیت عرضه فعلی نفت را تا پایان ژوئن 

)خردادماه( حفظ کنند.
 جهش درآمدهای ارزی را هم رقم خواهیم زد

جواد اوجی، وزیر نفت هم روز سه شــنبه، ۲۱ فروردین ماه در 
صفحه کاربری شــخصی خود در »ایکس« نوشت: خداوند متعال 
را شاکرم که گروه نفت و گاز با همت همکارانم، سال ۱۴0۲ را با 
رشد اقتصادی قابل توجه و از همه مهم تر، رشد صادرات و افزایش 
چشــمگیر وصول  درآمدهای ارزی به پایان رســاند. ان شاءالله در 
سال جهش تولید، جهش درآمدهای ارزی را هم رقم خواهیم زد.
اوجــی اخیرا نیز در گفت وگو با ویژه برنامه »جهش تولید« در 
رادیو اقتصاد با اشاره به اینکه وزارت نفت دولت سیزدهم بر استفاده 
از ظرفیت های مردمی تأکید دارد، افزود: در اسفندماه ۱۴0۲، 33 
میلیارد دلار قراردادهای پروژه بالادستی، توسعه میدان های نفتی 
و طرح ملی فشارافزایی مهم ترین میدان گازی؛ میدان پارس جنوبی 
با استفاده از ظرفیت و توان پیمانکاران و سازندگان داخلی امضا شد 

که بی شک این موضوع در رشد تولید تأثیری بسزا دارد.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه نگاه وزارت نفت دولت سیزدهم به 
توان داخلی است و معطل خارجی ها نبوده است، ادامه داد: قرارداد 
توسعه شــش میدان نفتی در ۲۸ اسفندماه ۱۴0۲ به ارزش بالغ 
بر ۱3میلیارد دلار امضا شــد که دو میدان از این میدان ها با عراق 
مشــترک است که با اســتفاده از ظرفیت سازندگان و پیمانکاران 

داخلی اجرا خواهد شد.
اوجی تصریح کرد: با توجه به اســتفاده حداکثری وزارت نفت 
از توان داخلی، رشد اقتصادی بخش نفت و گاز در سال ۱۴0۲ به 

بالای ۲0 درصد رسید.
وی اظهــار امیدواری کرد کــه با بهره بــرداری از پروژه های 
بالادست و پایین دست صنعت نفت در حوزه پالایشگاهی، صنعت 
گاز و صنایع پتروشــیمی همسو با تأکیدهای مقام معظم رهبری، 
در سال ۱۴03 نیز به جهش تولید و افزایش رشد اقتصادی بخش 

نفت و گاز دست می یابیم.
 ارز فروش نفت  ایران با سهولت  وصول می شود

»شهباز حسن پور بیگلری«، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
هم درباره وضعیت نوسانات ارزی در گفت وگو با فارس اظهار داشت: 
افزایش قیمت ارز به بهانه حمله به کنســولگری ایران در سوریه 
توســط رژیم صهیونیستی که در روزهای اخیر شاهد آن هستیم 
چندان به طول نخواهد انجامید و پس از مدت کوتاهی شاهد سیر 

نزولی قیمت ارز در بازار خواهیم بود.
به گفته این کمیسیون اقتصادی مجلس ما در یک سال گذشته 
شاهد فضاسازی سودجویان به بهانه های مختلف همچون عملیات 
طوفان الاقصی و مسائل امنیتی یمن و سوریه در بازار ارز بوده ایم؛ 
اما این جوسازی ها فایده ای برای آنها نداشته و اکنون منابع ارزی 
کشور شرایط مطلوبی دارد و مطالبات نفتی ما با سهولت بیشتری 
وصول می شود؛ در واقع فروش نفت ما افزایش یافته و درآمدهای 

حاصل از آن نیز به خوبی دریافت می شود.
 افزایش قیمت نفت در روز جمعه

به گزارش رویترز، قیمت نفت در اولین ساعات تجارت در روز 
جمعه افزایش یافته اســت. تشدید تنش ها در خاورمیانه به دنبال 
قول ایران برای تلافی حمله رژیم صهیونیستی به سفارت این کشور 

در سوریه قیمت نفت را بالا برده است.
قیمت هر بشــکه نفــت برنت دریای شــمال روز گذشــته 
بــا افزایش۲30 ســنت به ۹۲ دلار رســید. نفت وســت تگزاس 
 اینترمدیت آمریکا هم با ۸۶ ســنت افزایش ۸5 دلار و ۸۸ سنت 
معامله شــد. نگرانی در مورد تورم بالا در آمریکا، امیدها نسبت به 
کاهش زود هنگام نرخ بهره فدرال رزرو در ماه ژوئن را کاهش داده 

و بر قیمت نفت تاثیر گذاشته است.
حمله رژیم صهیونیستی به ســفارت ایران در دمشق در اول 
 آوریل باعث شــد ایران اعلام کند انتقام قطعی است و تنش ها در 
منطقــه ای که از قبل درگیــر جنگ غزه بوده را بالا برده و همین 

قضیه به افزایش قیمت نفت هم دامن زده است.

در خبرهای خوش وزیر اقتصاد مطرح شد

کاهش مالیات تولید برای سومین سال متوالی

دو اقتصاددان آمریکایی هشدار دادند که 
بانک مرکزی آمریکا احتمالا پس از آنکه دریابد 
افزایش نرخ بهره در مهار تورم اثرگذار نبوده، 

چاره ای جز ایجاد رکود ندارد.
به گزارش پایگاه خبری بیزنس اینسایدر، »ایان 
لینگن«؛ اقتصــاددان آمریکایی و بــه عنوان یکی 
از اعضای ارشــد بانک ســرمایه گذاری »بی ام اُ« در 
گفت و گویی با شــبکه تلویزیونی بلومبرگ تصریح 
کرد: آخرین گزارش تورمی فدرال رزرو )بانک مرکزی 
ایالات متحده( نشان می دهد که آمریکا ممکن است 
در مســیر رکود باشد و این وضعیت احتمالا توسط 
فدرال رزرو ایجاد می شود. اگر ما همچنان به نرخ تورم 
در این سطح ادامه دهیم فدرال رزرو چاره ای جز ایجاد 
رکود ندارد. خطر وقوع رکود احتمالا پس از آن رخ 
می دهد که بانک مرکزی ایالات متحده دریابد نرخ 
بهره کنونی پنج و ۲5 صدم تا 5.5 درصدی به اندازه 

کافی در مهار تورم اثرگذار نبوده  است. 
اظهارات این اقتصاددان به ویژه پس از هشدارهای 
اخیر مبنی بر اینکه فدرال رزرو ممکن اســت تحت 
فشــار، نرخ بهره را بار دیگر افزایش دهد مورد توجه 

قرار گرفته است. نظرات این کارشناس اقتصادی پس 
از آن منتشر می شود که شاخص قیمت مصرف کننده 
در ماه مارس )اسفند و فروردین( که روز چهارشنبه 
منتشر شد بیش از حد انتظار و حاکی از افزایش سه 
و نیم درصدی بود. این امر برخلاف پیش بینی های  
بازار مبنی بر چرخش فدرال رزرو برای معکوس کردن 

روند رشد نرخ بهره است.
»فرانســیس دونالد«؛ اقتصاددان ارشد »شرکت 
مالــی مینولایف« مســتقر در آمریکا نیــز در این 
گفت و گو ضمن تأیید گفته های لینگن هشــدار داد: 
اکنون وضعیت به گونه ای است که ما در حال افزایش 

شانس رویدادهای بد هستیم.
»محمد العریان«؛ اقتصاددان برجســته شرکت 
مالی- ســرمایه گذاری پیمکو مستقر در آمریکا نیز 
پیش از این هشــدار داده بود که اگــر فدرال رزرو 
بخواهد به تورم دو درصد برســد سیاست نرخ بهره 

باید سال ها بدون تغییر باقی بماند.
 افزایش تورم بخش انرژی آمریکا

همچنین به گزارش ایسنا، داده های اداره آمار کار 
آمریکا نشان داد قیمت انرژی که شامل برق، بنزین، 

نفت کوره و سایر محصولات و خدمات مرتبط به نفت 
و برق اســت، در مارس به میزان ۱.۱ درصد افزایش 
یافت در حالی که شاخص قیمت مصرف کننده، چهار 

دهم درصد رشد داشت.
قیمت انرژی در ۱۲ ماه گذشــته، دو و یک دهم 
درصد افزایش داشــت که کمتر از رشــد سه و نیم 
درصدی تورم کلی بود. قیمت بنزین در یک ســال 
گذشته، یک و ســه دهم درصد و قیمت برق، پنج 

درصد افزایش داشت.
افزایش ســریع تقاضای بخش تولید و پردازش 
انرژی بر، همراه با تاخیرهای طولانی برای توســعه 
شــبکه های بــرق آمریکا بــا تامین منابــع نیروی 
تجدیدپذیــر و خطــوط انتقال، به رونــد افزایش 
هزینه های برق این کشــور شتاب بخشیده است. بر 
اساس گزارش رویترز، قیمت بنزین با افزایش قیمت 
نفت و روند کندتر پالایش نفت آمریکا که به محدودتر 

شدن عرضه سوخت منجر شده، بالا رفته است.
افزایش نرخ بیکاری در آمریکا

بر اساس گزارش وزارت کار آمریکا، ایالت کالیفرنیا 
شاهد افزایش درخواست ها برای مزایای بیکاری در 

هفتــه منتهی به 30 مــارس )۱۱ فروردین( بوده  و 
همین امر زنگ خطر را در این حوزه به صدا در آورده 
است. مطابق آمار موجود، این ایالت با تعداد مطالبات 
بیکاری ۲۱۴7 با بیشترین رقم بیکاری روبه رو است 
و دو ایالت  پنسیلوانیا با ۱۹۱3 و آیووا با ۱3۸3 مورد 
درخواست برای دریافت مزایای بیکاری در رتبه های 

بعدی قرار دارد.
اداره آمار کار ایالات متحده گزارش داده  اســت 
که کالیفرنیا در ماه فوریه )۱3 بهمن تا ۱0 اسفند(، 
با نرخ بیکاری پنج و ســه دهم درصدی روبه رو بوده 
که بالاترین نرخ بیکاری در کشــور بوده و نسبت به 
ژانویــه )۱۲ دی تا ۱۲ بهمن( پنج و دو دهم درصد 
افزایش داشته است. نرخ بیکاری در طول مدت مشابه 

در سطح کشور سه و ۹ دهم درصد بوده است.
مطابق گزارش اداره اشــتغال ایالتی کالیفرنیا، 
کاهش شغل به ویژه در بخش ساخت و ساز چشمگیر 
بوده اســت به گونه ای که ۹۶00 شغل از بین رفته. 
گفته می شود این بخش تحت تاثیر اختلالات ناشی 
از طوفان های متعددی اســت که در طول ماه فوریه 

منطقه را درنوردیده است.

2 اقتصاددان آمریکایی:

آمریکا در راه مهار تورم به رکود دچار می شود

برگ سبز خودرو وانت یخچالدار 
زامیــاد Z24NI به شــماره پلاک 
782 ق 78- ایــران 24 به رنگ 
ســفید مــدل 1393 و شــماره 
موتور 682310 و شماره شاسی 
NAZPL140TE0394522 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز )شناســنامه( خودرو سواری 
مــدل  پــارس  تیــپ  پــژو  سیســتم 
1402 برنــگ ســفید شــماره موتــور 
شاســی  شــماره  و   125K0204529
NAANA15E8PH894444 شماره پلاک 
ایــران 84-648 ل 97 بــه نام صغری 
تنیــده مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

آگهی های مفقودی

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
پــلاک شــماره  بــه   TU5  رانــا 

482 و 64- ایــران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1396 و شماره 
موتور 163B0297944 و شماره 
 NAAU01FE6HT189525 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خــودرو هاچ بــک پژو 
پــلاک شــماره  بــه   TU3 206 
249 ن 69- ایــران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1396 و شماره 
موتور 165A0102821 و شماره 
 NAAP03EE8HJ069943 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ادامه از صفحه 6

طلای جهانی از 2400 دلار 
عبور کرد

بهای طلا در بازارهای جهانی دیروز با ثبت رکورد تاریخی 
2400 دلار و 40 ســنت به ازای هر اونس، یک کانال جدید 

قیمتی را فتح کرد.
به گزارش ایرنا، طلا در معاملات دیروز بازارهای جهانی با حدود 
50 دلار رشــد نسبت به ظهر پنجشنبه، رکورد جدیدی در کانال 
۲۴00 دلاری ثبت کرد؛ یعنی هر اونس ۲۴00 دلار و ۴0 سنت.

طی یک مــاه اخیر بهای هر اونس طــلا در بازارهای جهانی 
از حدود ۲۱5۸ دلار به ۲۴00 دلار رســید که رشــد بیش از ۱۱ 
درصدی را تنها طی یک ماه نشــان می دهد. البته مسیر صعودی 
طلا در بازارهای جهانی از حدود هفت ماه پیش )مهر ۱۴0۲( آغاز 
شــده تا جایی که از ۱۸۱۹ دلار در روز ۱۲ مهرماه ســال گذشته 

شمسی به بیش از ۲۴00 دلار تا دیروز رسید. 
این ارقام نشان می دهد بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی 
طی این مدت نزدیک به 5۸۲ دلار افزایش داشته که رشد حدود 
3۲ درصدی را نشــان می دهد. همچنین طی شش ماه اخیر، هر 
اونس طلا از حدود ۱۸۶0 دلار به ۲۴00 دلار رسید که رشد حدود 

30 درصدی را نشان می دهد.
»جروم پاول«؛ رئیس فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( بدون 
اشاره دقیق به زمان کاهش نرخ بهره سیاستی، اعلام کرد که اگر 
اقتصاد آمریکا طبق انتظــارات پیش برود نرخ های بهره پایین تر، 
مناســب خواهد بود. این اظهارات باعث شد معامله گران احتمال 
شروع کاهش نرخ بهره از ژوئن ۲0۲۴ )خرداد-تیر( را مطرح کنند.
اظهارات رئیس فدرال رزرو یکی از دلائل افزایش قیمت جهانی 
طلاست. البته تنش های غرب آسیا و همچنین افزایش خرید طلا 
توســط بانک های مرکزی کشورهای مختلف دنیا، دو دلیل عمده 

رشد دوباره بهای طلا در بازارهای جهانی بوده است. 
بنابراین، تنش های غرب آســیا و اوکراین، خبرهای مربوط به 
بازنگــری بانک های مرکزی اقتصادهای بزرگ جهان در نرخ بهره 
سیاستی و در نتیجه کاهش هزینه فرصت نگهداری طلا و همچنین 
افزایش خرید طلا توسط بانک های مرکزی، از مهم ترین عوامل رشد 

بهای طلا در بازار جهانی طی هفت ماه اخیر بوده است.

با تقدیر از بانک مرکزی صورت گرفت

تأمین مطلوب ارز واردات 
به روایت 4 وزیر دولت

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام ســه 
خبر خوش برای تولیدکنندگان در سال جدید 
گفت: مالیات تولیدکنندگان در سال جدید برای 

سومین سال متوالی کاهش می یابد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســید احسان 
خاندوزی با اشــاره به مأموریــت رئیس جمهور به 
وزارت اقتصاد، ســازمان برنامه و بودجه و همچنین 
بانک مرکزی برای تدوین برنامه جامع جهش تولید با 
مشارکت مردم اظهار داشت: با توجه به اینکه جلسات 
بسیار خوبی در این زمینه برگزار شده است امیدواریم 
ویرایش نهائی آن را در ســتاد هماهنگی اقتصادی 

دولت تصویب کرده و به اطلاع مردم برسانیم. 
وی با اشاره به سه خبر خوب برای تولیدکنندگان، 
گفت: با توجه به اینکه بخش اول بودجه سال ۱۴03 
در بیست و هفتم اسفند ماه از مجلس به دولت ابلاغ و 
دولت مکلف بود که بخش دوم بودجه ۱۴03 را آماده 
کند که در روزهای گذشته به مجلس ارسال شد و با 
توجه به نامگذاری سال به عنوان جهش تولید برای 
چندمین سال پیاپی از سوی رهبر معظم انقلاب ما 

نیز در تدوین بخش دوم لایحه بودجه برای سومین 
سال پیاپی کاهش مالیات تولیدکنندگان را به عنوان 
لبیکی به نامگذاری ســال جاری از سوی ایشان در 

دستور کار خود قرار دادیم.
 کاهش 7 درصدی مالیات تولید

وزیر اقتصاد افزود: در طول تاریخ بودجه نویسی 
کشور سابقه نداشــته که یک دولت برای سه سال 
پیاپی به ترتیب دو، پنج و هفت درصد کاهش مالیات 
تولید را در دســتور کار قرار دهد. امیدواریم با نظر 
مساعد مجلس شورای اسلامی، این امر را بتوانیم به 
عنوان یک دستور کار حمایت از تولید داشته باشیم.

خانــدوزی ادامه داد: خبر دوم؛ از آنجا که بخش 
صادرات کشور در تولید و ارزآوری نقش مهمی دارند 
با پیشنهاد بانک مرکزی هفته گذشته در کمیسیون 
اقتصادی دولت، رفــع تعهد ارزی صادرکنندگان را 
اصلاح کردیم و امیدواریم طی ۱0 روز آینده در صحن 
هیئت دولت نیز به تصویب برسد. این موضوع مورد 
مطالبه صادرکنندگان کشور بود و تولید و صادرات 

و ارزآوری را به دنبال خواهد داشت.

او افزود: خبر ســوم فرا رســیدن موعد اجرای 
آیین نامه هــای مــاده ۲۴ و 30 قانون بهبود محیط 
کســب و کار است. این آیین نامه ها در سال گذشته 
از ســوی دولت تصویب شد و حالا موعد اجرای آنها 
فرا رسیده است که دســتگاه ها و دولت را منضبط 
می کند و پیش بینی پذیری را برای تولیدکنندگان و 

صادرکنندگان آیین نامه محقق خواهد کرد.
  ادامه روند مثبت شاخص های اقتصادی در 1403

وزیر اقتصاد با اشــاره به وضعیت شــاخص های 
اقتصادی در ســال ۱۴0۲ و پیش بینی سال جاری 
تاکید کــرد: از مجموعه نقاط قوت و ضعفی که در 
سال گذشته پشت سر گذاشتیم اهتمام ویژه ای بود 
که دولت با تاکید مؤکد رئیس جمهور بر مهار تورم و 
رشد تولید بر مبنای شعار سال گذشته سال داشت 
و در نتیجه این تلاش ها و با وجود تحریم و فشارهای 
اقتصادی، بر اساس اخبار ۹ ماهه نرخ رشد اقتصادی 
عددی بالاتر از سال های گذشته محقق شده است.

وی ادامه داد: نرخ بیکاری در سال گذشته در پاییز 
۱۴0۲ پایین ترین نرخ در تمام سال های گذشته بود. 

تراز تجاری سال ۱۴0۲ با ۱53 میلیارد دلار مجموع 
صادرات و واردات کشور نشان داد که کشور توانسته 
به بسیاری از تنگناهای خارجی خود غلبه کند و به 
ویژه در ســرمایه گذاری خارجی نیز با بیش از 5.5 
میلیارد دلار رکورد ۱۶ ساله سرمایه گذاری خارجی 
شکسته شد. اینها نشان می دهد که در سال ۱۴03 
نیز بنیان ها و زیرساخت های رشد اقتصادی محکم 

به مسیر خود ادامه خواهد داد.
 کاهش ۵ واحد درصدی مالیات تولید

گفتنی است سیدمحمدهادی سبحانیان؛ رئیس 
کل ســازمان امور مالیاتی کشور هم درباره کاهش 
مالیات تولید برای ســومین سال متوالی در ۱۴03 
در فضای مجازی نوشت: »دولت مردمی در راستای 
کمک به تحقق شــعار ســال یعنی جهش تولید با 
مشارکت مردم، در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴03 
پیشنهاد کاهش پنج واحد درصدی مالیات واحدهای 
تولیدی را به مجلس ارائه کرد. ســه ســال کاهش 
مستمر نرخ مالیات واحدهای تولیدی در لوایح بودجه 

سنواتی بی سابقه است.«

معاون ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت مطرح کرد

افزایش 40 درصدی مصرف بنزین در 3 سال اخیر
معاون ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت 
اعلام کرد: طی سه ســال اخیر بیش از 40 
درصد به میزان مصرف بنزین افزوده شــده 
و هم اکنون 85 درصد از سبد سوخت بخش 
حمل ونقل سبک کشور را به خود اختصاص 

داده است.
»ســیدکاظم عزیزی«، معاون صنایع و انرژی 
ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم، اظهار کرد: یکی از بزرگ ترین 
چالش های حال حاضر کشور مصرف بی رویه انرژی 
است. این مسئله از یک سو منجر به از دست رفتن 
منابع محدود زیرزمینی کشور شده و از سوی دیگر 

خروج ارز از کشور را در پی دارد.
وی با بیان این که این چالش در بخش بنزین، 
مشهودتر از سایر حامل های انرژی است، افزود: طی 
سه سال اخیر بیش از ۴0 درصد به میزان مصرف 

این ســوخت افزوده شده و هم اکنون ۸5 درصد از 
سبد سوخت بخش حمل ونقل سبک کشور را به 

خود اختصاص داده است.
وی تاکید کرد: از این رو مهم ترین رویکرد در 
جهت کنترل مصرف بنزین، متنوع ســازی سبد 
سوخت مصرفی و کاهش سهم بنزین در این سبد 
با استفاده از راهکارهای مختلفی است که در قانون 
توسعه حمل ونقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت 

بر اجرای آنها تاکید شده است.
معاون ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت کشور 
با اشاره به این که یکی از اهداف مهمی که در قانون 
توسعه حمل ونقل و مدیریت مصرف سوخت به آن 
تصریح شده است رســیدن مصرف سرانه بنزین 
کشور به هفت دهم لیتر در روز بر نفر است، اضافه 
کرد: در سال های ابتدائی اجرای این قانون )نیمه 
دوم دهه ۸0 و نیمه اول دهه ۹0( با محوریت ستاد 

مدیریت حمل ونقل و سوخت این شاخص محقق 
شد. موضوعی که نشان می دهد اجرای دقیق این 
قانون، می تواند معضل ناترازی بنزین را برطرف کند.

عزیزی تصریح کرد: این در حالی است که طی 
سال های اخیر به تدریج از این شاخص دور شده ایم، 
به طوری که هم اکنون این رقم به دو برابر یعنی یک و 
چهار دهم لیتر در روز بر نفر رسیده است. لازم است 
این مسئله مورد واکاوی و تدبیر جدی قرار گیرد.

وی بــا بیان این که قانون توســعه حمل ونقل 
عمومــی و مدیریــت مصــرف ســوخت، ضمن 
هدف گذاری ســرانه مصرف، راهکارهایی نیز ارائه 
و تکلیف کرده اســت، گفت: برخی از این تکالیف 
با موفقیت اجرا شــده و همچنان باید تداوم یابد و 
اجرای برخی دیگر مستلزم اهتمام و تدابیر خاص 

است.
معاون ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت افزود: 

از رده خارج کردن خودروهای فرســوده، توسعه 
ناوگان حمل ونقل همگانی، بهینه ســازی تقاضای 
حمل ونقل مبتنی بر کاهش ترافیک و کاهش سفر، 
متنوع سازی سبد سوخت با حمایت از سوخت های 
جایگزیــن از جملــه CNG، ورود خودروهــای 
برقی به چرخه ناوگان حمل و نقل، توســعه شبکه 
حمل ونقل ریلی، آموزش و فرهنگسازی مدیریت 
مصرف سوخت، ارتقای اســتاندارد تولید خودرو 
و موتوســیکلت را از جمله راهکارها برای کاهش 

مصرف سرانه سوخت است.
عزیزی اظهار کرد: قانونگذار در قانون توســعه 
حمل ونقل عمومی و مدیریت مصرف ســوخت با 
هدف کنترل مصرف سوخت بر اجرای آنها تاکید 
کرده اســت و آثار اجــرای آنها در کنترل مصرف 
سوخت در دهه یاد شده، اثبات شده است. لذا این 

رویکرد باید مجدداً تقویت شود.


